Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles poussiéreuses
FLSPX
A17.1
CATÉGORIE 2
ZONE 21
Généralités
Moteurs conformes à la Directive

par la norme CEI 34-17.
(2) Autres options : nous consulter.
Désignation / Codification
Le tableau ci-dessus est un exemple.
Il permet de construire la désignation du produit souhaité.
Cette désignation correspond à un code produit.
Les codes produits qui sont présents dans les grillles de sélection sont utilisables directement.
Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
ATEX II 2D
T 125°C
4P
1500 min-1 FLSPX 180 MR 18,5 kW
IM 1001
(IM B3) 400 VΔ 50 Hz IP 55
Application
spécifique
Polarité
vitesse
Type
moteur
Hauteur d’axe
CEI 60072-1
Désignation du
carter et indice
constructeur
Puissance
nominale
Position de
montage
CEI 60034-7
Tension
réseau
Fréquence
réseau
Protection
CEI60034-5
 Exemple de codification :
Moteur asynchrone triphasé FLSPX, 1500 min-1,
18,5 kW IM 1001 (IM B3), 400 V
Désignation                                          Code
4P FLSPX 180 MR 18,5 kW
IM 1001 (IM B3) 400 V                            -
Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles poussiéreuses
FLSPX
A17.4
CATÉGORIE 2
ZONE 21
Sélection
IP 65 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 230 V Δ / 400 V Υ ou 400 V Δ - S1
II - 2D - TMAX 125 °C2
pôles3000 min-1
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de
puissance
Rendement Courant démarrage /
Courant nominal Masse
Type
PN
kW
NN
min-1
MN
N.m
IN (400V)
A
Cos ϕ
100 %
η
100 %
ID / IN IM B3
kg
FLSPX 80 L 0,75 2840 2,5 1,6 0,86 76 5,9 15
FLSPX 80 L 1,1 2837 3,7 2,4 0,84 79,5 5,6 18
FLSPX 90 S 1,5 2870 5 3,3 0,81 82 7,3 21
FLSPX 90 L 2,2 2862 7,5 4,3 0,88 84,5 8,1 26
FLSPX 100 LK 3 2925 10 5,5 0,91 86 8,4 42
FLSPX 112 M 4 2940 13,6 7,5 0,89 86,5 8,7 48
FLSPX 132 S 5,5 2940 18,7 10,6 0,86 87 7,6 67
FLSPX 132 S 7,5 2950 25 14,1 0,87 88 8,9 70
FLSPX 160 MA 11 2935 35,8 20 0,88 88,4 8,6 97
FLSPX 160 MB 15 2935 48,8 27 0,88 89,7 8,6 108
FLSPX 160 L 18,5 2940 60 33 0,90 90,8 8,4 126
FLSPX 180 MR 22 2940 71 39 0,89 91 8,5 135
FLSPX 200 LA 30 2950 97 52 0,91 92,4 7,7 245
FLSPX 200 LB 37 2959 120 63 0,90 93,5 8,3 265
FLSPX 225 MT 45 2958 145 78 0,89 93,8 8,3 290
FLSPX 250 M 55 2966 177 94 0,89 94,6 7,9 405
FLSPX 280 S 75 2965 241 127 0,90 94,6 8 505
FLSPX 280 M 90 2962 290 149 0,91 95,5 7,7 560
FLSPX 315 ST 110 2975 356 178 0,93 95,8 8,2 850
FLSPX 315 M 132 2962 427 221 0,90 96 7,5 1000
FLSPX 315 LA 160 2969 517 272 0,89 95,5 7,5 1050
FLSPX 315 LB 200 2967 647 342 0,88 96 7,7 1150
FLSPX 355 LA 250 2978 808 424 0,89 95,6 7,2 1400
FLSPX 355 LB 275 2980 881 464 0,89 96,2 8,4 1500
FLSPX 355 LB 315 2976 1016 525 0,90 96,2 7,2 1500
FLSPX 355 LC 330 2980 1057 560 0,88 96,6 7,9 1915